Druckregelventil LR-DB
538101382 |  | 14.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538101382 |  | 14.11.2024
Druckregelventil LR-DB
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Sicherung der Einstellwerte durch Arretierung am Drehknopf

538101382 |  | 14.11.2024
Druckregelventil LR-DB
Typenschlüssel
001 Baureihe
LR Druckregelventil LR
002 Pneumatischer Anschluss
1/4 Innengewinde G1/4
003 Ausführung
DB Baureihe D, Polymer
004 Druckregelbereich [bar]
7 0,5 ... 7 bar (0,05 ... 0,7 MPa)
005 Manometer
Mit Manometer
O Ohne Manometer
006 Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538101382 |  | 14.11.2024
Druckregelventil LR-DB
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss
1
G1/4
Pneumatischer Anschluss
2
G1/4
Baugröße Mini
Konstruktiver Aufbau Druckregelventil mit Manometer
Druckregelventil ohne Manometer
Reglerfunktion mit Sekundärentlüftung
mit Rückstromverhalten
Befestigungsart wahlweise:
Fronttafeleinbau
Leitungseinbau
mit Durchgangsbohrung
mit Haltewinkel
Einbaulage beliebig
Betätigungssicherung Drehknopf mit Arretierung
Max. Druckhysterese 0,5 bar
Druckanzeige G1/8 vorbereitet
mit Manometer
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck 0,1 ... 1 MPa
Betriebsdruck 1,5 ... 10 bar
Betriebsdruck 21 ... 145 psi
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur -5 ... 50°C
Mediumstemperatur -5 ... 50°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Werkstoffe
Werkstoff Gehäuse PA-verstärkt
Werkstoff Drehknopf POM
Werkstoff Dichtungen NBR
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
52024/11 www.festo.com/catalogue/...
538101382 |  | 14.11.2024
Druckregelventil LR-DB
Datenblatt
Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (p1 = 10 bar)
6 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538101382 |  | 14.11.2024
Druckregelventil LR-DB